
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 23. 11. 2020 

v kombinaci osobní a online přítomni: prof. Oslzlý, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, doc. 

Spilka   

omluvena: JUDr. Valová 

1. Informace rektora:  
➢ Probral s vedením obě Usnesení vlády z 20. 11. č. 1198 (od 25. 11. 2020) a č. 1199 (od 30. 

11. 2020) a jimi povoleného uvolnění umělecké výuku v posledním ročníku bakalářského nebo 
magisterského studijního programu za přítomnosti nejvýše 20 studentů, v doktorském studiu a 
velmi důležité odvolání zákazu výuky zpěvu.  

➢ Omluvil kvestorku, která se účastní jednání o CRP v Praze. 
➢ Diskutoval možnosti svolání UR JAMU vzhledem k předloženému návrhu HF na jmenování 

doc. Bláhy profesorem. Vedení navrhuje, aby byla velká UR JAMU svolána až po začátku 
roku 2021, kdy by již její jednání mohlo proběhnout kontaktně aniž by byli členové UR 
vystavováni nebezpečí nákazy.   

➢ Informoval o materiálu zaslaným z ČKR ve věci možností pomoci běloruským studentům 
postiženým represáliemi autoritativního režimu v Bělorusku. JAMU již od září otevřela 
možnost udělování stipendií o další potřebě pomoci jedná pror. Spilka s HF.  

 
2. Informace pror. Medka:   

➢ IP již ve finální formě, projednán senátem i SR JAMU. Bude odeslán na MŠMT. 
➢ Strategický záměr 2021+ - první nástřel ke korekturám bude v polovině prosince, finální 

podoba by měla být na přelomu ledna/února pro prodiskutování s MŠMT a následné schválení 
AS JAMU, UR a SR.  

➢ Probíhá mezinárodní festival Setkávání nové hudby Plus – streamuje se z Brna, Prahy, 
Olomouce a několika zahraničních lokalit (např. Berlín, Londýn, Amsterdam).  
 

3. Informace pror. Spilky:  
➢ Představil návrhy PF přání, na základě připomínek členů PV bude předáno k úpravám. 
➢ 18 11. bylo vypsáno výběrové řízení na překladatelskou firmu (VZ malého rozsahu – překlady 

správních a organizačních dokumentů JAMU), lhůta pro nabídky je do 30. 11. 2020 10:00. 
 

4. Informace pror. Mackové:  
➢ Z ministerstva od ředitelky Gondkové přišel dotazník v angličtině, který se týká obecných 

informací JAMU a který bychom měli vyplnit, velmi podrobný. Sbírá informace z fakult a dává 
dohromady veškeré podklady. 
 

5. Informace pror. Hlavici:  
➢ Ve čtvrtek proběhne Ediční rada JAMU. 
➢ Finance poskytnuté na mezinárodní hodnocení výzkumné činnosti JAMU budou vyčerpány do 

konce listopadu, aby v prosinci mohla být odeslána vratka MŠMT. 
➢ V pátek vystoupí na sympoziu UVŠ k problematice hodnocení uměleckého výzkumu. 
➢ Proběhla první redakční rada Občasníku JAMU. 
➢ Připomínky obou fakult k návrhu fungování Fondu umělecké dokumentace probere s 

rektorem. 
 

Další řádná porada Vedení se uskuteční v pondělí 7. 12. 2020 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

  Zapsala: Bc. Bělohlávková                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 


